Universidade Estadual do Maranhão
Rja&and a

______

RESOLUÇÃO N° 122/2010-CAD/UEMA

Aprova a Prestação de contas
do exercício de 2009, da
Universidade Estadual do
Maranhão - Uemo.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - Uema, na

qualidade de Presidente do Conselho de Administração - CADI tendo

em vista o prescrito no Estatuto da Uema, em seu Art. 40, inciso II do

Estatuto, aprovado pelo Decreto n°15.581, de 30 de maio de 1997.

RESOLVE:” Ad-referendum” do Conselho de Administração

Art. l - Aprovar a Prestação de Contas da Universidade Estadual

do Maranhão, exercício de 2009.

de 2010.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária

Cidade Universitària Paulo VI, C.P, 09. Tirirical — CEP. 65055-970 — SAo Luís/MÁ Fones: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
C.N.P.J. 06352A21/000h/68 - Ciiadanosternios daLei n° 4.400de 30.12.1981

Universidade Estadual do Maranhão
Rga&anéo a Ojaliéa&

Mensagem n°001/2010 São Luís, 25 de março de 2010.

À Sua Excelência o Senhor
Conselheiro Raimundo Oliveira Filho
Presidente do Tribunal de Contas do Estado
Nesta

Assunto: Prestação de Contas Anual
Exercício Financeiro de 2009
Órgão: Universidade Estadual do Maranhão
Responsável: Prof. José Augusto Silva Oliveira
CPF:038.148.403-30
Estado Civil: Casado
Endereço: Rua 54, Quadra 37, N°16- Vinhais São Luís-Ma.

Apresento, perante Vossa Excelência, paro apreciação e
julgamento, na formo constitucional, a Prestação de Contas, relativa ao
exercício de 2009 da Universidade Estadual do Maranhão - Uema, de
conformidade com o disposto no lnstwção Normativa TCE-MA n°12 de 16
de novembro de 2006.

Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirícal -. CEP. 65055-970 — SoLuísíMA. Fones: (98)3245-5461 /Fax (98) 3245-5882
C.N.P.J. 06.352.42110001/68. Criada nos termos daj,ei n°. 4.400 de 30.12.1981

Declaro, para todos os efeitos
dispõe o ort. 49 da Lei Complementar n° 1
via da prestação de contas está dispoi
sua elaboração.

razão do que
uma
pela